
Biudžetiniai metai

Programos kodas

UGDYMO KOKYBĖS IR MODERNIOS APLINKOS UŽTIKRINIMO PROGRAMA

PROGRAMOS APRAŠYMAS

2020

Asignavimų valdytojas Kodas

Alsėdžių Stanislovo Narutavičiaus gimnazija 191130983

Plungės akademiko Adolfo Jucio progimnazija 191130079

Plungės lopšelis-darželis „Nykštukas“ 191128231

Plungės lopšelis-darželis „Pasaka“ 291128570

Plungės „Babrungo“ progimnazija 191130111

Plungės „Ryto“ pagrindinė mokykla 191130645

Plungės „Saulės“ gimnazija 191130264

Plungės lopšelis-darželis „Vyturėlis“ 191128950

Plungės Mykolo Oginskio meno mokykla 191816128

Plungės paslaugų ir švietimo pagalbos centras 191130798

Plungės lopšelis-darželis „Raudonkepuraitė“ 191128427

Plungės lopšelis-darželis „Rūtelė“ 191128765

Plungės lopšelis-darželis „Saulutė“ 191128612

Plungės r. Kulių gimnazija 191131028

Plungės r.  Platelių gimnazija 191131170

Plungės r.  Platelių meno mokykla 191816847

Plungės r. Didvyčių daugiafunkcis centras 191133221

Plungės r. Platelių universalus daugiafunkcis centras 191129671

Plungės rajono Alsėdžių lopšelis-darželis 191129333

Plungės rajono savivaldybės kultūros centras 191123266

Plungės rajono savivaldybės Žlibinų kultūros centras 301779536

Plungės rajono Žemaičių Kalvarijos Motiejaus Valančiaus gimnazija 191131551

Plungės r.  Prūsalių mokykla-darželis 191135044

Plungės r.  Šateikių pagrindinė mokykla 191131213

Plungės rajono savivaldybės administracija 188714469

Plungės vyskupo Motiejaus Valančiaus pradinė mokykla 195430736

01

Programos parengimo argumentai

                Programa siekiama užtikrinti mokinių privalomą mokymąsi, ugdymo kokybę, bendrojo ugdymo mokyklos bendrosios programos, bendrųjų ugdymo 

planų ir išsilavinimo standartų įgyvendinimą, mokyklų aprūpinimą intelektualiniais ir materialiniais ištekliais, rūpintis darbuotojų kvalifikacijos kėlimu ir 

persikvalifikavimu, padidinti mokymosi prieinamumą įvairių poreikių turintiems vaikams, įgyvendinti švietimo įstaigų tinklo pertvarkos bendrąjį planą, 

neformaliojo vaikų švietimo programas, planuoti lėšas, reikalingas švietimo paslaugoms finansuoti, vertinti asmenų poreikį mokytis visą gyvenimą bei suteikti 

reikalingas paslaugas per visus mokslo metus.

Plungės Senamiesčio mokykla 291130450

Plungės specialiojo ugdymo centras 190986017

Plungės sporto ir rekreacijos centras 302776863

Kodas Programos tikslo pavadinimas

01 Teikti kokybiškas bendrojo ugdymo paslaugas

1 



01
Organizuoti bendrąjį  ugdymą mokyklose, vykdančiose pradinio ugdymo 

programas
Pradinio ugdymo paskirtis – suteikti asmeniui dorinės ir socialinės brandos pradmenis, kultūros, taip pat ir etninės, pagrindus, elementarų raštingumą, padėti jam 

pasirengti mokytis pagal pagrindinio ugdymo programą.

Šiam uždaviniui įgyvendinti bus taikomos šios priemonės:

01 Prūsalių mokyklos-darželio veikla

 Sparčiai vystantis žinių visuomenei ir atsižvelgiant į Valstybinės švietimo strategijos 2013-2022 metų nuostatas, būtina teikti kokybišką išsilavinimą, užtikrinti 

švietimo kokybę, atitinkančią atviroje pilietinėje visuomenėje ir rinkos ūkyje gyvenančio asmens visuotinius dabarties pasaulio visuomenės poreikius, sudaryti 

saugias ir sveikas ugdymosi sąlygas.

Siekiant šio tikslo yra įgyvendinami šie uždaviniai:

Pagrindinio ugdymo paskirtis – suteikti asmeniui dorinės, sociokultūrinės ir pilietinės brandos pagrindus, bendrąjį raštingumą, technologinio raštingumo 

pradmenis, ugdyti tautinį sąmoningumą, išugdyti siekimą ir gebėjimą apsispręsti, pasirinkti ir mokytis toliau.

Šiam uždaviniui įgyvendinti bus taikomos šios priemonės:

01 Akademiko Adolfo Jucio progimnazijos veikla

Progimnazijos veikla grindžiama atvirumu naujovėms: organizuojamas šiuolaikiškas, reikalaujantis įvairių sričių žinių (integralus) ir gebėjimų pritaikymo 

ugdymo procesas. Jis pritaikytas, diferencijuojant ir individualizuojant ugdymo turinį, veiklas, formas ir kt.; atitinkantis mokinių poreikius, atsižvelgiant į 

mokinių gebėjimus, turimą patirtį, siekius. Suvokiant, kad mokomasi skirtingu tempu ir (ar) stiliumi, teikiama mokymo (-si) pagalba (organizuojamos 

trumpalaikės, ilgalaikės konsultacijos ir įgyvendinamos modulių programos), tenkinanti mokinių poreikius, įgalinanti kiekvieną mokinį siekti asmeninės 

pažangos. Specialiųjų poreikių mokiniams teikiama kokybiška ir jų poreikius atitinkanti pagalba, kuriama gabiųjų mokinių identifikavimo sistema,

02 Plungės "Babrungo" progimnazijos veikla

Mokykla-darželis teikia ikimokyklinį, priešmokyklinį ir pradinį ugdymą. Nuolat stiprinami įstaigos materialiniai ir intelektualiniai resursai: išlaikoma tinkama 

ugdymo (-si) aplinka, atitinkanti higienos normų ir technologinių sąlygų reikalavimus; keliama pedagogų kvalifikacija, tenkinami vaikų pažinimo, lavinimosi ir 

saviraiškos poreikiai. Garantuojamas ne tik fizinis, bet ir emocinis ugdytinių, darbuotojų saugumas.  Sudaromos palankios sąlygos ugdytinių sveikatos būklės 

stiprinimui, pažangumo, fizinio išsivystymo lygiui kelti. Įstaigos veikla derinama su vaikų ugdymo tradicijomis šeimoje, siekiama, kad įstaiga būtų sociokultūros 

židinys.

02 Vyskupo M. Valančiaus pradinės mokyklos veikla
Ugdymo turinio planavimas ir įgyvendinimas, atsižvelgiant į mokyklos bendruomenės poreikius, turimus resursus, mokytojų patirtį ir skirtingus mokinių 

poreikius. Plėtojama tarpdalykinė integracija, skatinamas mokymasis bendradarbiaujant. Teikiama kvalifikuota specialiojo pedagogo ir logopedo pagalba. 

Teikiama mokytojo padėjėjo pagalba. Sudaromos sąlygos veiksmingam diferencijuotam, individualizuotam mokinių mokymui (-si). Įgyvendinamos prevencinės 

programos „Antras žingsnis“ ir „Įveikiame kartu“, žmogaus saugos, sveikatos ugdymo programos. Efektyviai organizuojamas neformalusis švietimas. Vykdomas 

mokyklos veiklos įsivertinimas. Organizuojami kvalifikacijos kėlimo renginiai. 

02
Organizuoti bendrąjį ugdymą mokyklose, vykdančiose pagrindinio ugdymo 

programas

    Ugdymas bus organizuojamas tobulinant ugdymo (-si) proceso veiksmingumą,  siekiant kiekvieno mokinio asmeninės pažangos: gerinama pamokos struktūra 

ir kokybė, sudaromos sąlygos diferencijavimui ir individualizavimui, vykdoma tarpdalykinė integracija, bendradarbiavimas, asmeninės pažangos stebėsena ir 

įsivertinimas. Ugdymo turinys planuojamas atsižvelgiant į bendruomenės poreikius, turimus resursus ir skirtingus mokinių poreikius. Mokiniams bus teikiama 

kvalifikuota socialinio pedagogo, specialiojo pedagogo, logopedo ir mokytojo padėjėjo pagalba. Progimnazijoje įgyvendinama nuosekli ir ilgalaikė socialines ir 

emocines kompetencijas ugdanti prevencinė programa "Savu keliu", kuri padės kurti vaikams psichologiškai saugią ir fiziškai sveiką ugdymo (-si) aplinką. 

Aktyvus mokinių dalyvavimas savivaldoje ir popamokinėje veikloje skatins jų iniciatyvumą, saviraiškos būdus ir kūrybinių galių plėtojimą. Vykdomas veiklos 

kokybės įsivertinimas tobulins veiklą progimnazijoje ir gerins ugdymosi rezultatus. Kryptingas ir nenutrūkstamas kiekvieno mokytojo tobulėjimas kels jo 

dalykinę kompetenciją. Pagerės turima progimnazijos materialinė - techninė bazė. Pagal galimybes bus atnaujinamos edukacinės erdvės, mokytojų darbo vietos.       

• Įgyvendinama prevencinė "Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos“ programa.  

• Efektyviai organizuojamas neformalusis ugdymas ir tradicijų puoselėjimas.

• Vykdomas mokyklos veiklos kokybės įsivertinimas.

• Pedagogai dalijasi gerąją darbo patirtimi ir planuoja asmeninę savišvietą.

• Pagal galimybes atnaujinamos edukacinės erdvės, mokytojų darbo vietos.

• Vykdomos specialiosios programos (sporto salės patalpų ir autobuso nuoma).    

03 "Ryto" pagrindinės mokyklos veikla

2 



Ši programa garantuoja kokybiškų švietimo paslaugų teikimą Plungės specialiojo ugdymo centre; pagalbos mokiniui, mokytojui ir mokyklai paslaugų plėtrą ir 

ugdymosi sąlygų, kurios turi atitikti higienos normas ir mokyklų aprūpinimo standartus, užtikrinimą. Parengtos programos dėka bus išlaikoma tinkama ugdymo (-

si) aplinka, bus galima stiprinti centro materialinius ir intelektualinius resursus, tenkinti specialiųjų poreikių mokinių pažinimo, lavinimosi ir saviraiškos 

poreikius. Programos dėka bus sudaromos galimybės pedagogams įsisavinti naujus darbo metodus. 

05 Šateikių pagrindinės mokyklos veikla

Ugdymas bus organizuojamas tobulinant pamokos kokybę, labiau atsižvelgiant į induvidualią mokinių pažangą ir patiriminį ugdymą.  Mokinių vertybinės 

nuostatos ir kasdienis elgesys ne visada atitinka pageidaujamą lygį, todėl tvarką ir drausmę reglamentuojantys dokumentai bus atnaujinami siekiant tobulintinti 

bendruomenės kultūrinę kompetenciją.Siekiant mokinių savivaldos aktyvumo bus įrengta mokinių savivaldos būstinė ir paskirtas mokinių tarybos 

koordinatorius. Bus praplėstos ikimokyklinio ugdymo patalpos. Padidės pedagogų profesinė kompetencija.

06 Senamiesčio mokyklos veikla

Mokykla orientuojasi į tokį ugdymo procesą, kurio metu mokinys įsitraukia į aktyvų ir sąmoningą mokymąsi ir siekia asmeninės ugdymo (-si) pažangos. 

Mokytojai skatina mokinius savarankiškai mąstyti, mokytis iš patirties. Ugdymo procesas planuojamas ir koreguojamas, atsižvelgiant į mokinių daromą pažangą 

ir iškilusius sunkumus, tikslingai ir laiku suteikiant mokymosi pagalbą, stiprinant dalykų integravimą ir sudarant galimybes pamokas vesti netradicinėse 

aplinkose.  Ugdymo procese mokymo metodus ir veiklas mokytojai parenka ir organizuoja taip, kad mokymas atitiktų mokinių patirtį, gebėjimus, polinkius, 

mokymosi stilių, pasirengimą mokytis, emocinį klasės klimatą. 

Mokyklos tikslas - ugdyti pilietišką, kūrybingą, besidominčią savo krašto kultūra bei tradicijomis, gebančią bendrauti ir bendradarbiauti asmenybę. Tam ypač 

svarbi saugi, sveikatai palanki, estetiška ir šiuolaikiška ugdymo (-si) aplinka. Modernios ugdymo priemonės bei estetiška ir šiuolaikiška ugdymo (-si) aplinka 

skatina ir mokinių mokymosi motyvaciją.

04 Plungės specialiojo ugdymo centro veikla

Atsižvelgiant į Valstybės švietimo strategijos 2013-2022 metų tikslus, būtina paversti Lietuvos švietimą tvariu pagrindu veržliam ir atsakingam žmogui, 

atsakingai ir solidariai kuriančiam savo, valstybės ir pasaulio ateitį. Privalome mokykloje teikti kokybišką pradinį, pagrindinį ir vidurinį išsilavinimą, užtikrinti 

švietimo kokybę, atitinkančią atviroje pilietinėje visuomenėje ir rinkos ūkyje gyvenančio asmens visuotinius dabarties pasaulio visuomenės poreikius, sudaryti 

saugias ir sveikas ugdymosi sąlygas. Siekiant nuolatinės ugdomojo proceso kaitos ir kokybės, sudaryti sąlygas vaikams ugdytis pagal bendrojo lavinimo 

mokyklos Bendrąsias programas, įgyvendinti bendruosius ugdymo planus, aprūpinti mokyklą ugdymo priemonėmis, spaudiniais, vadovėliais, gerinti ugdymosi 

aplinką atnaujinant mokyklą iš vidaus.

02 Kulių gimnazijos veikla
Gimnazija organizuoja bendrąjį lavinimą, vykdydama ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas. Gimnazijos 

pagrindinė veiklos rūšis – veikla vidurinis mokymas, kodas 09. 02. 02. 01. Mokiniams teiksime socialinę pedagoginę, specialiąją pedagoginę ir numatome teikti 

psichologinę pagalbą. Mokytojams teikiame ir teiksime konsultacinę, informacinę ir kvalifikacijos tobulinimo pagalbą. Vykdome mokymo aplinkos aptarnavimą. 

Ieškosime būdų kaip atnaujinti įstaigos materialinę bazę ir ugdymo aplinkas. 

03 Platelių gimnazijos veikla

Siekiant užtikrinti pradinio, pagrindinio ir neformaliojo vaikų švietimo programų įgyvendinimo kokybę, atitinkančią valstybės nustatytus standartus, mokykloje:

• sudaromos saugios ir sveikos ugdymosi sąlygos; 

• tobulinamas tiriamasis, kūrybinis, interpretacinis mokymasis nuolat atnaujinamose ir gerinamose ugdymo (-si) aplinkose, kitose netradicines aplinkose ir 

erdvėse;

• užtikrinama kiekvieno mokinio asmeninė ūgtis ir pažanga, švietimo pagalbos prieinamumas;  

• tenkinami skirtingi mokinių poreikiai pasitelkiant dinamiškesnes akademinio, socialinio ir emocinio ugdymo proceso formas, tobulinant (individualizuojamas ir 

diferencijuojamas) ugdymo turinį, tikslingai panaudojant mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti skirtas valandas;

• veiksmingai taikomos informacinės technologijos 5-10 klasėse ir 1 – 4 klasėse įgyvendinti Švietimo ir mokslo ministerijos vykdomą projektą „Bendrojo 

ugdymo turinio ir organizavimo modelių sukūrimas ir išbandymas bendrajame ugdyme“ („Informatika pradiniame ugdyme“); 

• aktyvinamas neformaliojo vaikų švietimo programų pasirinkimas siekiant formaliojo ir neformaliojo ugdymo dermės;

• ugdomos dalykinės ir bendrosios mokinių kompetencijos, aktyvinamas mokinių pilietiškumas;

• vykdomas sistemingas mokytojų tobulėjimas organizuojant tikslinius seminarus,  dalinantis gerąja patirtimi;

• skatinamas bendruomeniškumas, aktyvus dalyvavimas tradiciniuose ir netradiciniuose renginiuose, mokykloje įgyvendinamuose rajono, respublikos ir 

tarptautiniuose projektuose.

03
Organizuoti bendrąjį ugdymą mokyklose, vykdančiose vidurinio ugdymo 

programas
Vidurinio ugdymo paskirtis – padėti asmeniui įgyti bendrąjį dalykinį, sociokultūrinį, technologinį raštingumą, dorinę, tautinę ir pilietinę brandą, profesinės 

kompetencijos pradmenis ir (ar) kvalifikaciją.

Šiam uždaviniui įgyvendinti bus taikomos šios priemonės:

01 Alsėdžių Stanislovo Narutavičiaus gimnazijos veikla

3 



Gimnazija užtikrina tinkamą ugdymo (-si) aplinką, atitinkančią higienos normų ir technologinių sąlygų reikalavimus – ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

vaikų grupės perkeliamos į naujai įrengtas patalpas, tenkinami vaikų pažinimo, lavinimosi ir saviraiškos poreikiai. Garantuojamas ne tik fizinis, bet ir emocinis 

ugdytinių, aptarnaujančio personalo saugumas.  Sudaromos palankios sąlygos ugdytinių sveikatos būklės stiprinimui, pasiekimų, fizinio išsivystymo lygiui kelti. 

Įstaigos veikla derinama su vaikų ugdymo tradicijomis šeimoje.

04
Organizuoti kokybišką švietimo pagalbą ir rūpintis pagalbos prieinamumu 

Plungės rajone
Organizuoti kokybišką pagalbą vaikams bei jų tėvams. Rūpintis pagalbos prienamumu visiems, kuriems jos reikia, padėti spręsti problemas. Teikti kokybiškas 

kvalifikacijos kėlimo paslaugas Plungės rajone.

Šiam uždaviniui įgyvendinti bus taikomos šios priemonės:

01 Plungės paslaugų ir švietimo pagalbos centro veikla  

Mokytojai tobulina dalykines ir pedagogines kompetencijas įvairiuose seminaruose, kursuose, mokosi nuotoliniu būdu, naudoja aktyvius ugdymo metodus ir 

inovatyvias mokymo priemones ugdymo procese. Gimnazija įgyvendina sveikos gyvensenos ir socialinio emocinio ugdymo  programas. Mokytojai integruoja 

įvairias projektines veiklas į formalųjį ir neformalųjį švietimą. Ugdymo karjerai specialistė padeda mokiniams pasirinkti būsimas studijas. Mokytojai teikia 

konsultacijas gabiems ir turintiems mokymosi sunkumų mokiniams.

04 "Saulės" gimnazijos veikla

Gimnazija užtikrina tinkamą ugdymo (-si) aplinką, atitinkančią higienos normų ir technologinių sąlygų reikalavimus. Sudaromos palankios sąlygos ugdytinių 

sveikatos būklės stiprinimui, pasiekimų, fizinio išsivystymo lygiui kelti. 

Įgyvendinant pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, gimnazijoje bus siekiama užtikrinti tradicijų tęstinumą, sudaryti lygias ugdymo (-si) galimybes įvairių 

poreikių vaikams, bus sudaromos modernios, sveikos, saugios ugdymo (-si) sąlygos, bus užtikrintas sveikatingumo, tautiškumo, pilietiškumo ugdymas.

Bus gerinama mokymo ir mokymosi kokybė atsižvelgiant į mokinių individualiuosius poreikius,  formuosis mokymosi visą gyvenimą nuostatos, didės mokinių 

mokymosi motyvacija, mokymosi pažanga, gerės bendruomenės narių bendravimas ir bendradarbiavimas. 

05 Žemaičių Kalvarijos M. Valančiaus gimnazijos  veikla

Siekiant šio tikslo yra įgyvendinami šie uždaviniai:

01
Organizuoti  kokybišką ugdymą ir užtikrinti modernią aplinką neformaliojo 

ugdymo įstaigose
Sudaryti tinkamas ugdymosi galimybes, tenkinti visuomenės poreikius, gerinti ir modernizuoti neformaliojo ugdymo įstaigų materialinę bazę. Stiprinti 

intelektualinius resursus, sudaryti saugią, sveiką, estetišką ugdymosi aplinką ir higienos normas atitinkančias ugdymo sąlygas. Sudaryti sąlygas atsiskleisti vaikų 

meniniams, sportiniams, techniniams sugebėjimams, ugdyti jų kūrybiškumą, tenkinti pažinimo ir saviraiškos poreikius, ugdyti jaunų žmonių asmenybę, diegti 

bendrąsias vertybes. Kuo daugiau jaunų žmonių užimti prasminga veikla. Sudaryti sąlygas dalyvauti įvairiuose konkursuose, koncertuose, varžybose, 

čempionatuose.

Šiam uždaviniui įgyvendinti bus taikomos šios priemonės:

01 Platelių meno mokyklos veikla

Centro veikla vykdoma 2 skyriuose.  1. Pedagoginės psichologinės pagalbos tarnybos skyrius.Gerinant švietimo paslaugų kokybę įvertinti besikreipiančio asmens 

galias ir sunkumus, raidos ypatumus bei sutrikimus, pedagogines, psichologines, asmenybės ir ugdymosi problemas, specialiuosius ugdymosi poreikius, vaiko 

brandumą mokyklai, prireikus skirti specialųjį ugdymą, siūlyti ugdymo formą, metodus, prireikus rekomenduoti teikti specialiąją pedagoginę, psichologinę, 

socialinę pedagoginę ir specialiąją pagalbą. Konsultuoti specialiųjų ugdymosi poreikių, psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų turinčius asmenis, jų 

tėvus (globėjus, rūpintojus), mokytojus, specialistus, specialiosios pedagoginės pagalbos teikimo, ugdymo organizavimo, psichologinių, asmenybės ir ugdymosi 

problemų prevencijos bei jų sprendimo klausimais, mokinius – jų polinkių ir gabumų klausimais. Teikti metodinę pagalbą mokyklų vaiko gerovės komisijoms, 

mokytojams, ir tėvams (globėjams, rūpintojams) vaiko pažinimo, specialiųjų ugdymosi poreikių, psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų turinčių 

asmenų ugdymo bei jo organizavimo, iškilusių problemų sprendimo klausimais, skleisti ir diegti specialiojo ugdymo ir psichologijos mokslo naujoves. 

2. Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir kvalifikacijos tobulinimo skyrius. Įstaigoje sudaromos sąlygos nuolatiniam švietimo darbuotojų ir kitų suaugusiųjų 

asmenų mokymui (-si), tenkinant Plungės ir kitų rajonų suaugusiųjų kvalifikacijos tobulinimo (-si) poreikius, sudaromos sąlygos tobulinti kompetencijas, skleisti 

sėkmingai dirbančių pedagogų ir kitų suaugusiųjų asmenų, švietimo ir kitų institucijų gerąją patirtį, tenkinti suaugusiųjų asmenų neformaliojo švietimo, 

savišvietos, kultūros, socialinius, pažintinius poreikius, teikti informacinę ir konsultacinę pagalbą. Įstaiga įgyvendina lokalinius, nacionalinius ir tarptautinius 

projektus.      

Kodas Programos tikslo pavadinimas

02 Tenkinti mokinių pažinimo ir saviraiškos poreikius neformaliojo ugdymo 

įstaigose                         Neformaliojo vaikų švietimo paskirtis – tenkinti mokinių pažinimo, ugdymosi ir saviraiškos poreikius, padėti jiems tapti aktyviais visuomenės nariais, o 

formalųjį švietimą papildantis ugdymas pagal ilgalaikes programas sudaro prielaidas sistemiškai plėsti tam tikros srities žinias, stiprinti gebėjimus ir įgūdžius ir 

suteikti asmeniui papildomas dalykines kompetencijas.

4 



Plungės sporto ir rekreacijos centras yra Savivaldybės biudžetinė įstaiga, organizuojanti ir vykdanti vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų sportinę veiklą, sudaranti 

sąlygas saviraiškai per sportą, koordinuojanti kūno kultūros ir sporto veiklą Plungės rajone.  Veiklos funkcijas reglamentuoja Lietuvos Respublikos įstatymai, 

teisės aktai, nutarimai, Plungės rajono savivaldybės tarybos sprendimai, Centro nuostatai. Įstaigai vadovauja direktorius. Centre veikia savivalda -  Centro taryba, 

Trenerių taryba, Darbo taryba.

        Patvirtinti etatai: direktorius – 1., pavaduotojas - 1, pavaduotojas ugdymui-1., sekretorius -0,65, visuomenės informavimo specialistas -1., informacjos 

rinkimo specialistas-0,6. ūkvedys- 1, bendrosios praktikos slaugytojas- 1, statinių priežiūros darbininkas -1, valytojas- 2,5 etato.  Dirba 24 treneriai – sporto 

mokytojai, iš jų – 1 turi ketvirtą kvalifikacinę kategoriją, 1- trečią, 1 - antrą, 11–pirmą kvalifikacinę kategoriją. Centro bendrosios praktikos slaugytojas turi 

bendrosios praktikos slaugos licenciją. 

      Vykdomos dešimties sporto šakų  FŠPSU programos: krepšinio, tinklinio, regbio, lengvosios atletikos, sunkiosios atletikos, šachmatų, baidarių kanojų 

irklavimo, buriavimo, orientavimosi sporto, dziudo. 

      Užsiėmimus lanko apie 480 mokinių. 2019-2020 mokslo metams sudaryta 41 ugdymo grupė: 11 - pradinio rengimo, 23 - meistriškumo ugdymo, 7 - 

meistriškumo tobulinimo. 2019 m. Centrą baigė 24 mokiniai, kuriems išduoti Neformaliojo vaikų švietimo pažymėjimai.

     Sportininkų ugdymas organizuojamas vadovaujantis Centro ugdymo planu, ugdymo programomis, metiniais ir mėnesiniais sportininkų mokomųjų treniruočių 

planais, treniruočių ir varžybų tvarkaraščiais, sporto varžybų kalendoriniais planais ir kitais normatyviniais dokumentais. Sportininkų ugdymas, sportiniai  

renginiai  organizuojami  laisvalaikiu: po pamokų, poilsio ir švenčių dienomis, atostogų metu.

     Iš viso 2019 metais mokiniai dalyvavo apie 190 varžybų (660 dienų). Įvairaus amžiaus Lietuvos čempionatuose, pirmenybėse ir kitose svarbiose oficialiose 

varžybose iškovojo 88 prizines vietas. Lietuvos rinktinėse atstovavo 16 PSRC sportininkų. 

Plungės SRC organizuoja ir vykdo bendrojo ugdymo mokyklų mokinių varžybas, kurių laimėtojai dalyvauja Lietuvos mokyklų žaidynėse. Per metus 

organizuojama apie 20 varžybų. Taip pat organizuojamos Mėgėjų žaidynės, kuriose 2019 m. dalyvavo 9 komandos.  PSRC organizuoja ir vykdo rajono krepšinio 

pirmenybes, kuriose  2019 m. dalyvavo 10 komandų. Sporto ir rekreacijos centras, be pagrindinių renginių, vykdo dar apie 30 mažesnių renginių: dviračių 

žygius, bėgimus, renginius skirtus darželinukams, žiemos sporto šventę, tinklinio pirmenybes ir kt. Juose dalyvauja apie 1000 žmonių per metus.

   Plungės SRC pagal galimybes vykdo  irklavimo bazės priežiūrą.

04 Platelių universalaus daugiafunkcio centro veikla
Įgyvendinant šią priemonę sudaromos sąlygos ugdyti ikimokyklinio amžiaus vaikus pagal „Ikimokyklinio ugdymo pasiekimų aprašą, priešmokyklinio amžiaus 

vaikus – pagal Priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą per patiriminį mokymąsi bei aprūpinimo standartus atitinkančioje aplinkoje. Įgyvendinant NVŠ 

programas  bus organizuojamas mokyklinio amžiaus vaikų užimtumas pagal akredituotas NVŠ programas higienos normas atitinkamoje aplinkoje, pagal 

ugdytinių poreikius ir tėvų pageidavimus> Užsiėmimų metu bus sudaromos galimybės vaikams papildomai ugdytis bendrąsias kompetencijas, pozityvios 

socializacijos galimybes, sudarančias sąlygas ugdymuisi, saviraiškai ir bendravimui. 

05 Didvyčių daugiafunkcio centro veikla

Platelių meno mokykla meninį ugdymą vykdo Platelių, Alsėdžių, Žemaičių Kalvarijos, Šateikių, Kulių miesteliuose, šių miestelių gimnazijų, pagrindinės 

mokyklos patalpose. 2019-09-01 meno mokykloje dirbo 26 mokytojai, mokėsi 224 vaikai pagal Fortepijono, Akordeono, Vatinių pučiamųjų instrumentų, 

Saksofono, Dainavimo (solinio, chorinio, populiariojo), Gitaros, Mušamųjų instrumentų, Smuiko, Dailės, Choreografijos ankstyvojo, pradinio, pagrindinio, 

išplėstinio meninio ugdymo programas.

02 M. Oginskio meno mokyklos veikla
Plungės Mykolo Oginskio meno mokykla (toliau - mokykla) Muzikos, Dailės ir Choreografijos skyriuose įgyvendins formalųjį švietimą papildančias, ilgalaikes 

neformaliojo švietimo ir 14-a terminuotų neformaliojo švietimo ugdymo programų, finansuojamų iš NVŠ krepšelio. Planuojama, kad mokyklą lankys 590 

moksleivių ir apie 14 suaugusiųjų. Gabiausi ir labiausiai motyvuoti mokyklos mokiniai dalyvaus tarptautiniuose, nacionaliniuose, respublikiniuose ir 

regioniniuose meistriškumo konkursuose. Savo veiklas vykdys 16 aktyviai koncertuojančių mokyklos meno kolektyvų.  Mokykla toliau įgyvendins mokyklos 

tarybos patvirtintas plačios apimties ilgalaikes ugdomąsias ir edukacines kultūrinės veiklos programas, išryškinančias mokyklos veiklos išskirtinumo ir savitumo 

bruožus „Mykolo Oginskio kultūrinių idėjų projekcija į XXI a. Plungę“, „Žvalgykis nuo aukštų bokštų“(M.K.Čiurlionis)”. 

03 Plungės sporto ir reakreacijos centro veikla

Daugiafunkcis centras teikia ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą, vykdo neformalųjį mokyklinio amžiaus vaikų ir suaugusiųjų švietimą.

Ikimokyklinio ugdymo paskirtis – atsižvelgiant į pažangiausias mokslo ir visuomenės raidos tendencijas, sudaryti saugias ir sveikas ugdymosi sąlygas, 

padedančias ikimokyklinio amžiaus vaikui tenkinti prigimtinius, kultūros, taip pat ir etninius, socialinius, pažintinius poreikius.

Priešmokykliniu ugdymu siekiama sudaryti sąlygas vaiko socializacijai, fizinių, psichinių ir dvasinių galių harmoningam skleidimuisi, palengvinti jam pereiti 

prie sistemingo ugdymosi mokykloje.

Nuolat stiprinami įstaigos materialiniai ir intelektualiniai resursai: išlaikoma tinkama ugdymosi aplinka; keliama darbuotojų kvalifikacija; tenkinami vaikų 

pažinimo ir saviraiškos poreikiai.

06 Žlibinų kultūros centro veikla
Ikimokyklinio ugdymo paskirtis – padėti vaikui tenkinti prigimtinius,  kultūros taip pat ir etninės,  socialinius, pažintinius poreikius, o  priešmokyklinis ugdymas 

skirtas padėti vaikui  pasirengti sėkmingai mokytis pagal pradinio ugdymo programą; organizuoti kokybišką ugdymą ir užtikrinti modernią aplinką neformaliojo 

ugdymo įstaigoje. Tobulinant ir plėtojant pedagogų  kvalifikacijas, ugdyti vaikus šiuolaikiškomis priemonėmis ir informacinėmis naujovėmis. Atsižvelgiant į 

Ikimokyklinio ugdymo metodines rekomendacijas bei į Ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų aprašą, bus parengta ugdymo programa, pritaikyta vaikų 

pasiekimų vertinimo sistema.  

Kodas Programos tikslo pavadinimas

5 



03 Rūpintis bendruoju vaikų gebėjimų ir vertybių nuostatų ugdymu, didinant 

ankstyvojo ugdymo prieinamumą 

 Sudaryti sąlygas ugdyti ikimokyklinio bei priešmokyklinio amžiaus vaikus pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio bei specialiojo ugdymo programas, laikytis 

higienos normų bei kitų ankstyvąjį ugdymą reglamentuojančių teisės aktų. Atsižvelgiant į savo galimybes ir ikimokyklinio bei priešmokyklinio ugdymo 

pedagogų, ugdytinių ir jų tėvų pageidavimus ir siūlymus tobulinti ugdymo procesą atitinkantį šių laikų aktualijas.

Siekiant šio tikslo yra įgyvendinami šie uždaviniai:

01
Organizuoti ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą ikimokyklinio ugdymo 

įstaigose

Teikti 1,5-7 metų amžiaus vaikams ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugas. Ugdyti harmoningą, sveiką, motyvuotą, kūrybišką, puoselėjančią 

etnokultūrą ir ekologiją, brandžią mokyklai asmenybę. Siekti nuolatinio pedagogų tobulėjimo ir bendradarbiaujant su tėvais padėti vaikui patirti laimingą 

vaikystę. Sudaryti ugdymo (-si) sąlygas specialiųjų poreikių vaikams.  Kurti  įtraukią, emociškai saugią mokyklos aplinką bendruomenei.

03 Lopšelio-darželio "Pasaka" veikla
Ugdymo įstaiga įgyvendina pagrindines švietimo nuostatas, individualius ikimokyklinės įstaigos tikslus, vaikų ir tėvų poreikius. Teikia ikimokyklinio, 

priešmokyklinio  amžiaus vaikų ugdymo paslaugas, specialistų pagalbą, specialiąją pedagoginę pagalbą kalbos ir kalbėjimo sutrikimų turintiems vaikams. 

Higieninės, pedagoginės, psichologinės materialinės sąlygos užtikrina: vaiko fizinį ir psichinį saugumą, vaiko galių lemiančių asmenybės vystymosi ir jo 

integracijos į visuomenę sėkmę, puoselėjimą, vaiko saviugdos ir saviraiškos galimybę, vaiko parengimą mokyklai. 

04 Lopšelio-darželio "Raudonkepuraitė" veikla

 Sudaryti sąlygas ugdyti ikimokyklinio bei priešmokyklinio amžiaus vaikus pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio bei specialiojo ugdymo programas, higienos 

normas bei taisykles, savo galimybes ir ikimokyklinio bei priešmokyklinio ugdymo pedagogų, ugdytinių ir jų tėvų pageidavimus.

Šiam uždaviniui įgyvendinti bus taikomos šios priemonės:

01 Alsėdžių lopšelio-darželio veikla

Vaikai gali lankyti arčiausiai savo gyvenamosios vietos esančią ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigą. Siekiama užtikrinti šeimai lanksčias ir 

kokybiškas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugas, reikiamą švietimo pagalbą, atsižvelgiant į individualius vaikų ugdymosi poreikius: 

specialiuosius, socialinės atskirties sąlygomis augančių, gabių, migrantų ir kt.

Siekiant kokybiškų švietimo paslaugų teikimo  susieti ugdymo turinį su gyvenimo aktualijomis, aktyviau taikyti informacines technologijas, užmegzti ir 

kryptingai plėtoti mokyklos bendruomenės santykius su visais įmanomais partneriais. Vaikai gali ugdytis ne tik įstaigos sukurtose tradicinėse ar netradicinėse 

mokymosi erdvėse, bet ir už jos ribų: bibliotekose, muziejuose, bažnyčioje, kitose  įstaigose. Skatinti mokytojų tarpusavio bendradarbiavimo poreikį ir svarbą 

keičiantis patirtimi, idėjomis bei informaciją. Taikyti IKT didinant ugdymo 

efektyvumą. Sudaryti sąlygas kiekvienam mokytojui nuolatos atnaujinti ir gilinti informacinių technologijų panaudojimo ugdymo procese žinias ir gebėjimus. 

02 Lopšelio-darželio "Nykštukas" veikla

Ugdymo įstaiga įgyvendina pagrindines švietimo nuostatas, individualius ikimokyklinės įstaigos tikslus, vaikų ir tėvų poreikius. Teikia ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymo paslaugas, specialiąją pedagoginę pagalbą kalbos ir kalbėjimo sutrikimų turintiems vaikams. Higieninės, pedagoginės, 

psichologinės materialinės sąlygos užtikrina: vaiko fizinį ir psichinį saugumą; vaiko galių, lemiančių asmenybės vystymosi ir jo integracijos į visuomenę sėkmę, 

puoselėjimą; vaiko saviugdos ir saviraiškos galimybę; vaiko parengimą mokyklai. 

Ugdymo įstaiga yra tos aplinkos organizatorė ir išgyvenimų reguliuotoja. Ugdymo kokybė priklauso ne tik nuo ugdymo turinio perteikimo kokybės, bet ir nuo 

sąlygų, kuriose ugdomas ir lavinamas, nuo šeimos ir institucijos tarpusavio reikalavimų suderinamumo.

07 Lopšelio-darželio "Vyturėlis" veikla

  Istaigoje ugdymas vyksta pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo programas, kurios finansuojamos iš mokymo  ir Savivaldybės biudžeto lėšų. Šios 

programos pritaikomos įvairių ugdymosi poreikių  turintiems vaikams. 

Programos įgyvendinimo laikotarpiu padaugėjo vaikų, turinčių elgesio ir emocijų, autizmo spektro  sutrikimų. Tai kelia naujus iššūkius mokytojams, todėl  

plėtojamas įtraukusis ugdymas, mokantis ieškoti ir taikyti skirtingų veiklos būdų, formų ir strategijų.

Vaikų kasdienius emocinius sunkumus padeda spręsti priešmokyklinio ugdymo grupėse vykdoma socialinių ir emocinių kompetencijų ugdymo programa  „Zipio 

draugai“, sėkmingai integruojama „Smurto ir patyčių prevencijos“ programa, sveikatos stiprinimo programa „Sveikuoliai“.

05 Lopšelio-darželio "Rūtelė" veikla

Prioritetinė įstaigos veiklos sritis -darni mokykla (mokykla, ugdanti ir plėtojanti sveikatingumo ir sporto dvasią, pilietiškumą ir tautiškumą, mokanti ekologiško 

gyvenimo būdo, skiepijanti gamtosauginius įgūdžius, suteikianti tyrinėjimo ir atradimų džiaugsmą, atskleidžianti ugdytinių meninius gebėjimus).

Užtikrinant kokybišką ikimokyklinės ir priešmokyklinės ugdymo programos įgyvendinimą, didelis dėmesys skiriamas darnos bendruomenės, puoselėjančios 

gamtosaugines ir sveikatai palankesnes idėjas, pagarbą žmogui ir gamtai, būrimui, ugdymui bei puoselėjimui.

06 Lopšelio-darželio "Saulutė" veikla

6 



        Įstaiga įgyvendina pagrindines švietimo nuostatas, aktyvi ir atvira kaitai, kryptingai bendradarbiaudama ŠEIMA – VAIKAS – PEDAGOGAS, siekdama 

visuminio ugdymo, lemiančių asmenybės vystymosi ir jo integracijos į visuomenę sėkmę, organizuoja ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymą ir  

pasirengimą mokytis  mokykloje. Kuria palankias ugdymosi sąlygas, padedančias vaikui išsiugdyti  bendrąsias kompetencijas, grįstas įsisąmonintomis žiniomis, 

įgytais gebėjimais bei vertybinėmis nuostatomis.  Mokykla organizuoja vaikų ydingos laikysenos ir plokščiapėdystės prevenciją, siekia užtikrina psichinį, fizinį 

vaiko saugumą,    sveikos ir saugios gyvensenos vertybinių nuostatų ugdymą, siekiant ugdytinių fizinės ir dvasinės darnos. 

Kodas Programos tikslo pavadinimas

Programa skirta rajoninių, respublikinių ir tarptautinių mokomųjų dalykų olimpiadų, konkursų prizininkų paskatinimui, kelionės išlaidoms į respublikines 

olimpiadas, varžybas, konkursus, gabių mokinių kūrybinių stovyklų finansavimui, mokytojų metodinių ratelių pirmininkų  veiklos skatinimui, respublikinių 

olimpiadų prizininkus paruošusių mokytojų paskatinimui, pedagogų kvalifikacijos kėlimui, organizuojant konferencijas ir kitus renginius. Taip pat, siekiama 

užtikrinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą ir švietimo pagalbos teikimą Plungės rajono gyventojams

Šiam uždaviniui įgyvendinti bus taikomos šios priemonės:

01 Mokslo   rėmimo programa

Ši programa skirta nacionalinių ir regioninių olimpiadų, varžybų, konkursų dalyvių (prireikus - ir mokytojų) kelionės ir nakvynės išlaidoms kompensuoti bei 

laimėtojų  piniginėms premijoms išmokėti, padėkos raštams ir kitoms reprezentacinėms išlaidoms; konkursų ir tradicinių rajono renginių organizavimui; 

pedagogų kvalifikacijos tobulinimo reginių organizavimui; gabių vaikų ugdymo programai vykdyti; edukacinių erdvių zonų įkūrimui arba atnaujinimui rajono 

švietimo įstaigose; IKT plėtrai švietimo įstaigose; kitoms su švietimo sritimi susijusioms reikmėms. 

02 Ugdymo kokybės užtikrinimas

04 Ugdymo kokybės ir švietimo pagalbos užtikrinimas Plungės rajono švietimo 

įstaigose
Programos tikslas - sudaryti sąlygas gabiems rajono mokiniams dalyvauti rajoninėse, respublikinėse mokomųjų dalykų olimpiadose, tarptautiniuose konkursuose.

Šia programa užtikrinamas apmokėjimas mokytojams už dalyvavimą valstybiniuose ir mokykliniuose brandos egzaminuose.

Siekiant šio tikslo yra įgyvendinami šie uždaviniai:

01 Užtikrinti ugdymo kokybę ir švietimo pagalbą Plungės rajone

Programa skirta mokinių vasaros poilsio stovyklų organizavimui. Stovyklų organizavimo tikslas - plėtoti vaikų socializacijos galimybes mokinių vasaros atostogų 

metu. 

Pagrindiniai uždaviniai: 1. užimti kuo daugiau Plungės rajono vaikų ilgesniam laikui dieninėse, turistinėse vasaros poilsio stovyklose; 2. skatinti turiningą vaikų 

vasaros poilsį, sudarant sąlygas mokinių saviraiškai, sveikai gyvensenai, įvairiapusiam ugdymui; 3. sudaryti kuo palankesnes sąlygas nepasiturinčiose, socialinės 

rizikos šeimose gyvenančių vaikų užimtumui vasaros metu.

Kodas Programos tikslo pavadinimas
05 Inicijuoti ir koordinuoti Plungės rajono savivaldybės jaunimo politikos 

formavimą ir jaunimo veiklos organizavimą rajone

Programa skirta apmokėti Plungės rajono mokyklų mokytojams už dalyvavimą valstybiniuose bei mokykliniuose brandos egzaminuose. 

Šioje programoje taip pat paliekamas nepaskirstytas mokymo lėšų likutis -  ugdymo finansavimo poreikių skirtumams sumažinti. Programoje numatomos lėšos ir 

nepilnų klasių komplektų finansavimui, jei mažėtų mokinių skaičius klasėse. Programa siekiama užtikrinti IKT diegimą mokyklose. Šioje programoje 

numatomos lėšos skirtos užtikritni švietimo pagalbą Plungės r. savivaldybės įstaigose, kaip tai reglamentuoja LR vietos savivaldos įstatymas, nes švietimo 

pagalba - savarankiškoji savivaldos funkcija.

03 Neformaliojo  vaikų švietimo programa

Ši programa skirta finansuoti neformaliojo vaikų švietimo teikėjų teikiamas paslaugas.  

NVŠ lėšos yra speciali tikslinė valstybės dotacija ar ES lėšos Plungės rajono savivaldybei, siekiant didinti vaikų, ugdomų pagal NVŠ programas, skaičių. 

Neformaliojo vaikų švietimo paskirtis – tenkinti mokinių pažinimo, lavinimosi ir saviraiškos poreikius, padėti jiems tapti aktyviais visuomenės nariais. 

Neformaliojo vaikų švietimo programas vykdo meno ir  kitos mokyklos, laisvieji mokytojai, kiti švietimo teikėjai.

04 Vaikų vasaros poilsio organizavimo programa

7 



Įgyvendinant jaunimo politiką labai svarbu užtikrinti Atviro jaunimo centro veiklos kokybę. Tuo tikslu reguliariai tikrinama Atviro jaunimo centro veikla. Kita 

svarbi kryptis jaunimo politikoje - jaunimo savanoriškos veiklos plėtra, kuri sudaro sąlygas jauniems žmonėms dalyvauti savanoriškoje veikloje ir įgyti 

asmeninių, socialinių, profesinių kompetencijų ir darbo patirties, taip padėti jiems pasirinkti profesiją, integruotis į formaliojo švietimo sistemą ir (arba) 

pasirengti įsilieti į darbo rinką. Tuo tikslu skiriamas Savivaldybės finansavimas jaunimo  iniciatyvų ir projektų, skatinančių savanorišką veiklą, įgyvendinimui. 

Taip pat labai tikslingas mobilus darbas savivaldybėje  – tai paslaugų teikimas ten, kur jų reikia. Mobilaus darbo privalumas yra lakstumas: mes galim  labai 

greitai orientuotis į poreikius, nekurdami griozdiškos infrastruktūros, kuri dar ir kainuoja. Darbas su jaunimu labai svarbus nemotyvuoto jaunimo įtraukimui į 

veiklas.  

Periodiškai atlikti jaunimo politikos kokybės tyrimą, kuris padėtų įvertinti esamą situaciją jaunimo politikoje ir parodytų gaires perspektyvai. Jaunimo politiką 

galima apibūdinti kaip sistemų ir priemonių visumą, siekiančią  kuo palankesnių sąlygų asmeninei jauno žmogaus brandai ir sėkmingai integracijai į visuomenę. 

Jaunimo politika aprėpia jaunų žmonių socializaciją įtakojančias struktūras (socializacijos laukus), papildančias paties asmens ir jo šeimos pastangas, padedant 

parengti jauną asmenį savarankiškam gyvenimui.

Siekiama sudaryti sąlygas kiekvienam jaunam asmeniui tapti aktyviu visuomenės nariu, galinčiu imtis atsakomybės už savo ir valstybės gyvenimą, siekiančiu 

naujų žinių ir patirties, puoselėjančiu kultūrinę ir tautinę tapatybę bei bendražmogiškąsias vertybes. Sudaryti sąlygas kiekvienam rajono jaunam asmeniui 

aktyviai ir pilnavertiškai dalyvauti visuomenės pilietiniame, ekonominiame, socialiniame, kultūriniame bei dvasiniame gyvenime. Skatinti jaunimo savanorišką 

veiklą, kuri padeda jauniems žmonėms įgyti asmeninių, socialinių, profesinių kompetencijų, patirties, pasirinkti profesiją ir taip lengviau pasirengti įsilieti į 

darbo rinką. Jaunų žmonių įtraukimas į savanorišką veiklą sudaro sąlygas ne tik skatinti jų pilietiškumą bei didinti visuomeninį aktyvumą, bet ir įgyti darbinių 

įgūdžių. Inicijuoti mobilaus darbo su jaunimu atsiradimą savivaldybėje Tai darbo su jaunimu forma, paremta vykdomų veiklų lankstumu ir mobilumu, kai 

nuvykstama į gyvenamąją teritoriją, kurioje nėra darbo su jaunimu infrastruktūros, o veiklos vykdomos atsižvelgiant į šioje teritorijoje gyvenančių jaunų žmonių 

individualius poreikius.            

Kodas Programos tikslo pavadinimas
06 Organizuoti Plungės rajono savivaldybės jaunimo užimtumą ir turiningą 

laisvalaikio praleidimą

Siekiant sudaryti tinkamas sąlygas jauniems žmonėms dalyvauti atviroje ir demokratinėje visuomenėje, įgyvendinmos programos, kuriomis skatinamas jaunimo 

dalyvavimas jaunimo politikoje ir jos formavime, stiprinami ryšiai su valstybės ir savivaldybių institucijomis, kaimo bei miesto bendruomenėmis.

Bendradarbiaujama su nevyriausybinėmis organizacijomis įgyvendinant projektus, laisvalaikio užimtumą, ugdymą sportu, žinių plėtrą. Remiamos jaunimo 

iniciatyvos, gerinama jaunimo veiklos kokybė. Jaunimo veiklos organizavimui planuojama pritraukti projektinių lėšų.

Siekiant šio tikslo yra įgyvendinami šie uždaviniai:
01 Skatinti ir remti Plungės rajono jaunimo savanorišką veiklą ir vykdomas veiklos 

 Jaunimo politika - kryptinga veikla, kuria sprendžiamos jaunimo problemos ir siekiama sudaryti palankias sąlygas formuotis jauno žmogaus asmenybei bei jo 

integravimuisi į visuomenės gyvenimą, taip pat veikla, kuria siekiama visuomenės ir atskirų jos grupių supratimo bei tolerancijos žmonėms.

Šiam uždaviniui įgyvendinti bus taikomos šios priemonės:

01 Jaunimo veiklos programa

01 Plungės atviro jaunimo centro veikla

Plungės atviro jaunimo centro veikla siekiama  skatinti jaunimo saviarializaciją, jaunimo iniciatyvas, užtikrinti jaunų žmonių užimtumą ir turiningą laisvalaikio 

praleidimą. Užtikrinti jaunimo interesus atskirose jaunimo politikos srityse – švietimo ir mokslo, kultūros, sporto, darbo ir užimtumo, sveikatos apsaugos ir 

kitose. Sudaryti sąlygas jauniems žmonėms ugdytis neformaliai, mokytis iš patirties, eksperimentuoti, veikti savarankiškai, dalyvauti savanoriškose veiklose. 

Taip pat siekiama, kad Plungės atvirame jaunimo centre būtų teikiamos kokybiškos socialinės paslaugos, vyktų turiningas, sklandus veiklų organizavimas.  

Palaikant struktūrinį dialogą su Plungės rajono savivaldybe, siekiama gauti papildomą pusę etato   jaunimo centro darbuotojo pareigoms. 

Kodas Programos tikslo pavadinimas

07 Užtikrinti kokybišką neformaliojo suaugusiųjų švietimo veiklą

Siekiant šio tikslo yra įgyvendinami šie uždaviniai:

01
Skatinti jaunimo savirealizaciją, jaunimo iniciatyvas, užtikrinti jaunų 

žmonių užimtumą ir turiningą laisvalaikio praleidimą.

Šiuo uždaviniu siekiama užtikrinti jaunimo interesus atskirose jaunimo politikos srityse - švietimo ir mokslo, kultūros, sporto, darbo ir užimtumo, sveikatos 

apsaugos ir kitose. 

Sudaryti sąlygas jauniems žmonėms ugdytis neformaliai, mokytis iš patirties, eksperimentuoti, veikti savarankiškai, dalyvauti savanoriškose veiklose. 

Bendradarbiauti su vietos valdžia, valstybės ir savivaldybės įstaigomis, bendruomenėmis, nevyriausybinėmis organizacijomis formuojant ir įgyvendinant 

veiksmingas į jaunimą orientuotas programas. Orientuotis į socialinių paslaugų kokybės didinimą.

Šiam uždaviniui įgyvendinti bus taikomos šios priemonės:

Šia programa įgyvendinamas Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas, Neformaliojo suaugusiųjų švietimo įstatymas, Neformaliojo suaugusiųjų švietimo plėtros 

2014-2016 metų veiksmų planas bei Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu savivaldybėms priskirtosios funkcijos.

8 



01 Trečiojo amžiaus universiteto (TAU) veikla

Užtikrinti vyresnio amžiaus žmonių geresnę socialinę integraciją į visuomenę, skatinti jų efektyvų, produktyvų ir turiningą gyvenimą, palaikyti darbingumą, 

fizinį aktyvumą, kelti žinių bei kultūros lygį.

    Skatinti tarpusavio bendravimą ir bendradarbiavimą bei sudaryti sąlygas saviraiškai bei patirties sklaidai. Ugdyti gebėjimą bendrauti tarp kartų, siekiant 

gyvenimo darnos, pagyvenusio žmogaus ir aplinkos harmonijos. Sukurti sąlygas gerai emocinei būsenai bei palaikančiai atmosferai, kur individas ir jį supanti 

aplinka taptų pagrindiniais tobulėjimo proceso elementais. Bendradarbiauti su Lietuvos Trečiojo amžiaus universitetais bei užsienio šalių giminingomis 

visuomeninėmis organizacijomis. 

Siekiant šio tikslo yra įgyvendinami šie uždaviniai:
01 Įgyvendinti neformaliojo suaugusiųjų švietimo programą

Padėti vyresnio amžiaus žmonėms prisitaikyti prie visuomenės pokyčių, skatinant juos saviraiškai, veiklumui, aktyviam gyvenimui, mokymuisi visą gyvenimą

Šiam uždaviniui įgyvendinti bus taikomos šios priemonės:

9 


	14002289172188304.xlsx

